

6. לעיל ה. 7. [אין 191]. 8. [ד"ר הערוך בני אטמה פ"י]. 9. מטיב כס המעשרות שמתקנין למעלה במעלה פניס סביבא עטתא. 10. דף 191. 11. עטתא. 12. עטתא. 13. עטתא.

הגהות הב"ח

6. נביא מלפניו ואלא תמנין: אמר:

גליון הש"ס

גמ' עגלות תחתיהן וביניהן: ע"י עיניו מ" ע"ל תורה"א. ע"ל מעצבו:

רבינו תנאל

פחות מרי אמות פטור. פ"י אם יש פמקום שוקר עד שנה בבי הערוזין שוק הר"ר אבות חיוב. כגון שיש הר"ר בעד לה אבות בעד אורב ר"א אבות אחרות הר"ר אבות שנמצא בעבר ר"ר אבות ברה"ה. וק"ל רשיות מספרות אע"פ הר"ר חולק בין ב' רשויות הרבים ולא אמרין קלוטה כפי שהנתיבה. חלבי קלוטה הר"ר שום תנאי ד' אבות אלא כיון שבמיתו אבות וד' האופן ד' אבות ברה"ר א"פ שיה אמות קמעות ואין ארבעתו רצופות ביחד א"פ א"ל שמה הר"ר הבעיר ד' אבות ברה"ר קודרת פטור דהא כל מלאכת שבת מן המושק נמנין להו. ולמה דומה פטור לפי שאינו דומה לדליי מטרב. ואקשין איני ודא נעלות שתי קמעות קרשי המושק מקורות היוו בוסן הקרשים עליהן. ונאמר בה שפיה רובי עליהן. וצדקה תחתיהן וביניהן ערוזין הר"ר הן. ופרקין כי אמר רב לפי שאין דומה לדליי מטרב בירא קמא, פי' בוסן שלא הנה על העגלות קרשים אלא א"פ שישנה לבד שאינה מקורה אלא כשירשינו עליהן שנים ושלשונות ודא כולה מקורה לא אמר ובה אקשין מכיר אורן העגלה כמה היא ה' אמות, ורחב כל קרש אמה וחצי, כמה קרשים טוען בעגלה שליש שאינה חתוקה ויהי א"ה אמה ה' אמות, ורחב י קרשים כל קרש אמה וחצי ארבע אמות וחצי. נמצאת חצי אמה חתופת העגלה על הקרשים והן ג' פסחים; כי שויה בין קרש לקרש זה הערוך כלומר דמי ואילו בירא תוא העגלה כולה מקורה היא. ורחב רבי מ' סדרי קרשים בזהים היה טעניה על העגלה. אחרון ההנהגה לאקשין ודא פוסק סוף עובד כל קרש אמה וחצי כה שפיהן על העגלה ונתן ב' קרשים על העגלה נמצאת ערוך בעגלה אמה שויה ג' פסחים ששחלקם בין הקרשים יבא שניה פחות מ' פסחים שניה פסחים ד' קרשים רוצה להקיש וקיי"ל כל חמות מ' פסחים כלבור דמי. ומכל פנים העגלה אפילו בירא חתא מקורה היא. התיבא למ"ד ברבעין לייטר. למ"ד לקרש מלמטה עובין אמה למעלה כלן והולכין למ"ד אכצבני. פי' הנה הגה

הזורק פרק אחד עשר שבת

פחות מרבע פטור. פטור. מהסוה הולאה לא מייחיד ללא אמרין קלוטה כמה שהונהגה: רשויות. השוה: מלטרפות. רשות הרבים זו עם רשות הרבים זו וללא כ"י וספי דלמיר צפרק המוילא וין [לעיל 6.]. חף בעגלה אחד לרשות אחד חייב לשתי רשויות פטור ועוד קא משמע לן דלא אמרין קלוטה כמה שהונהגה:

מקורה. מנסה: וסא עגלות. משמע: דמקורות הוו. צקרשים הקדוהין עליהן רחמן לזורך העגלה ואורכן לחצן על ראש דפומיה וקא סלקא דעתך על פני כל כורך העגלה היו מסודרות: וציניאן. צין עגלה לעגלה שצדקה אף על פי שרשטי הקרשים יולאים לכלן וללאן שמי אמות וממלה לכל רוח וראשי קרשים של עגלה זו נמניין לראשי קרשים של זו שצדקה שהרי חמש אמות היו צין עגלה לעגלה דלקמין ורחב עגלה חמש אמות החלל שמי אמות וממלה וצין לרחבה נמלאה צ' אמות וממלה גולתין מכל ד' וממלא ריח שצין צ' העגלות מקורה צדקה קרשים: וציניאן. ריח שצין דופן עגלה ולפניו האופן: פי' קאמר רב. תמתיאן רה"ר: דברשטא. צרות שצין שורות הסדר שהיה סודר קרש על קרש סדר אחד ומניחו ריח וסודר סדר אחר ומניחו ריח: ה' אמות. דלקמין: כמה מוסיב. כמה סדרים יכול להוסיב על אורך דפומיה מלא וכו' ולא ומתקנין

ד' אמות ותפי שם ליה ריח פלגא דלמתיא: שדי ליה מר ביני וביני. שאלתה ממלך לריח שצין הסדרים אין צבל ריח אלא ריעה אמה דהוא טפח וממלה דה"ל צדור והיינו מקורה: אחון מנה לכו. דליכא רוחא טפי: טומאה. עובי: אמתא. דמשמי לקמן עובין אמה: כמה מוסיב. כמה סדרים הוא מסדר: ארבעה. דעל כרחיק כל מה שיהל לסקר על פני אורך העגלה הוא מסדר ואינו מנציח להוסיב זו על זו ופי' א"צ קרשים שיו לעגלה אחת שמ"ח קרשים היו כ' קרשים לצפון ועשרים לדרום ושם למערב ושנים למקצועות ויין דרזקין אמה וחצי ומושב חודן קרש א"ס אחת מסדר זו על זו רבצה הן ופלות הלכך כמה הוא מוסיב ארבע דחמשה בחמשה לא ימצי יחא אפשר לרוחקן הלא נלמאס להוסיב ה' אמות ועוד מפני צלעות הטבעות: פי' שדי מר ביני וביני. לתקא למה זה ג' רוחים שצין ארבע סדרים כלבוד דמי שאין כאן ריח אלא שני טפחים: גיטוא. ה"ל דלמרת שהריח הוה רשות הרבים הוא למ"ד שעובי הקרשים בלה והולך עד כאצבע איכא למימר דליכא רוחא טפי צין ד' קרשים: אלא למ"ד נ'ו'. פלוגתא לקמן בשמעתין: אמר רב כהנא צאטעני. צרות שצין כדי הקרשים הטבעות קבועות בהם קאמר רב דהוי רשות הרבים כלומר אי אפשר לסקר זה ארבע סדרים דבראמרת לפי טבעות קבועין צקרשים כדמתיב (שמות טו) ואלא בטבעותיהם תעשה וזה שהיה תושב הצריחים לתוכן לפי שהן גבוהות ובשיעורן על האדמה שאינה אלא אמה מנענעות לפנים או לאחור ומתקנין זה את זה ואותן טבעות וקופין היו ולא שומצין והיו רחצין ואי אפשר לכן לעמוד זה כנגד זה בזלות ריח לפיכך מוסיב שמים זו אל זו צראש העגלה האחת ופניה ד' הטבעות של חלוניה לחוך ושל פנימית פנינם ואין צריך לניח ריח ביניהן וכן צראש העגלה השני וכל זו אחת הריח צאלמע על כדי הטבעות כך פירשו רבנמי וכן היו גורסין אמר רב כהנא צאטעני אטעני היכא מנה להו אצנא דעגלה ועגלה גופה מקורה הואי אמר שמואל צימדות ומפרש אטעני כמו דפרשיטא והתינה דליהן וציניאן רשות הרבים אלא תמתיאן היכי היו רשות הרבים הא עגלה גופה מקורה הואי דקא סלקא דעתך שדי

צ"ח.

הניחא למ"ד קרשים מלמטה עובין אמה ובצין והולכין עד באצבע. הקשה הרב פור"ת ולדידה מי יחלף והלא כיון שהולכין וכלין עד כאצבע יוכלין לסקר ששה סדרים או יותר שימנו חודו של זה כנגד עיניו של זה? ויחזיקו ששה סדרים שלש אמות ושגם אצבעתו ושאלו י"א אטמים

לאור ובי שדית להו ציני וצני כלבוד דמי ומיך דנגלא הוא להסיף דל העב העומד סמוך לקרקע אלא הקצר שהיה למעלה מקום שהיריעות פרוצות עליהן ודמי להא דאמרין מעלין בקדש ואין מורדין ור"מ תיך דכמו שהיו פורקין אותן מן המשכן כך היו נמנינים על העגלה שהיתה אלא דופן המשכן כל כך היו עושין צלל טורח אלא להפסין היה טורח גדול וצניו יתקן אומר דשמאי³ מחזיין ולמעלה היו כלין והולכין והשטא אי אפשר לסקר יותר וא"ת מנלן דילפינן ממה שאינו מקורה ילף מן המקורה שבו ויהא דמבעיר ד' אמות צרות הרבים מקורה חייב י"ל דמן האור שני לנו ללמוד שדומה יותר צרות הרבים ור"י אומר דמפניכ לא ילפינן רשות הרבים אלא ממנוחה ליה דלמיר לעיל ומתהכל כל ילפינן אלא שעור רשות הרבים דהוי י"ו אמות ומכל מקום אי לאו דתמתיאן וציניאן ולדידהן רשות הרבים לא היה ילפינן מייניהו שיעור הרבים:

אמבעי היבא מנה רהו אביב: דעגלה עגלה מקורה היא. פירש רש"י דלסקא דעתך שהעגלה היתה מקורה: ומיניה דלמך היה סבר לומר כן ועוד דככל הספרים גרסין אטעני היכא מנה להו אצנא דעגלה אמה לו להוכיר אטעני צרך אחתפמא לא הוה ליה למימר אלא הא עגלה מקורה היא ועוד דגרסין לעיל דבראמתיא וצבל ספרים גרסי' צדרא תמא ולפי גירסתם נמי אין הלשון משמע צין השורות כמו שפיר' ונראה ל"מ כמו שפי' ר"מ צדרא תמא פי' צבורה רשונה א' שעדיין לא הניח על העגלה אלא קרשים התמתיים כלבוד שאינה מקורה כולה שיש ריח צין השורות דמפרש ואולי אצל כשמסדר שורה שניה וילשימי' נסמס האור שצין השורות שלה היו יבוליס להיות מכונים ולהשימן זה על זה בצוה ממש אלא כל אחד היה צולט לחוך עד שנסמס כל הבורר כמו בצורה על גבי ציניה ופרך אורכא דעגלה כמה הוא כו' ולא חלמי אפילו בצורה רשונה לא היה תמתיא רשות הרבים אלא דמפרש ואולי ומשני אמר רב כהנא צאטעני אע"ג דלא קאמר אלא דסר ציני¹¹ דולאי כשיש קרשים על העגלה אפילו דלא תמאה לא הוו רשות הרבים אלא אטעני גירדא פי' אטעני שני עמיס¹² קבוצים בשני ראשיהן קבוצין בשני טבעות לך קרי להו אטעני ותמתיאן אותן על הקוידסין העומדין על גבי העגלה לרחבה לפניה ולאחריה כדי שלא יפלו הקרשים ולפי שלא נזכר אמורא לעיל אין דרך הש"ס לומר אלא ופרך אטעני היכא מנחא להו אצנא דעגלה פירוש אחר שנתנו הקרשים על העגלה ומניין עליהן אטעני טבעות ומסגרות דפרשיטא לפניה ולאחריה כדי שיאחזו הקרשים¹³ ואלו כבר עגלה מקורה היא¹⁴ ולא גרסין עגלה גופא¹⁵ אלא עגלה מקורה היא ומשני אמר שמואל צימדות פירוש אטעני דקאמר רב כהנא לא אותן עמיס קבוצים תמשימן לרוחב העגלה¹⁶ דפי' אצנא צימדות פירוש שני עמיס ארוכים שכמו כן נוקבין אותן בשני ראשיהן ומניין על הקוידסין לאורך העגלה¹⁷ ועל אותן עמיס ומניין הקרשים כדי שיהו גבוהים למעלה מן האופנים ועשוין כמו אטעני של רוחב העגלה שלאחר הטעניה¹⁸ ולפי ששמואל אינו כ"א מפרש דברי רב כהנא לא קאמר אלא אצל ר"ח מפרש שיעור דהוה משיטויא דרב כהנא ואין נראה מדלא קאמר אלא ועוד היאך היה טועה רב כהנא דהא אין רגילות להניח אטעני עד לאחר טעניה: דל

עשויות בעלייה מלמטה כמותן שלנו שטוענין כהן חול ועפר לבנין:

למר

הנקראים אטבי כמין פסורות. ומצאו העצים העומדין בארבעת מקצועי העגלה כרות קירות מחזיקין מקרשים ולא שימטו לא לארכן ולא לרחבן. והן כמין מסגרות שסוגרין בעד הקרשים סוף כל. ואילמלא האטבי היו הקרשים חרוצין העצים והנפלין. ויש מי שערשן אטבי הללו מן הבודל כענין שפרשונו. וביהן שפירק רב כהנא באטבי. הקשו עליו וכי נמצאו מעלה מגולה ואטבי עליה. והלא אטבי לא נשאו אלא לתתן על גבי עגלה טעונה ובעת שהיא טעונה מקורה היא. ודחה רב כהנא.

עין משפט

עין משפט נר מצוה

מוסף רש"י

לפי שאינו דומה לדליי מטרב. וכל מלמטה דשנתה משהו מגרין. משהו מקום פירשט שנת לפרשת משכן מוקבל (ושל ת.א.)

מוסף חוספות

א. וחי' נחא טפי מלהגביה הקרשים זה על זה. ב. מוס' הל"ש. ג. מה שהיו הולכין וכלין עד כאצבע לא היו מתחילין מלמטה לקצו אלא. מוס' הל"ש. ופי' מהר"ס. ג. מחזירי. מוס' הל"ש. ד. ולפירושו. מוס' הל"ש. ה. ואלא משמע פירושו שפי' ארץ שבין השורות. מוס' הל"ש. ו. כל וכן. ז. מוס' הל"ש. ח. וה על גב זה. ט. מוס' הל"ש. י. כמה דאורי' לה בזמן שיש קרשים על העגלה. מוס' הל"ש. יא. וכן וליכא אחריון מנה להו וליכא ודווא כלל טעם לברי' יב. מוס' הל"ש. יג. ארובים ששמיין על העגלה. מוס' הל"ש. יד. ינודי אמה ונאה. מוס' הל"ש. יו. קרשים שגליה. מוס' הל"ש. יז. מקורה היא. מוס' הל"ש. יח. לאחור שהיא טעונה. מוס' הל"ש. יט. שטוענין שני קוידסין בהיכה שנים מזה ושנים מזה ותמתיא אותן העצים ועצבים אותן הקוידסין. ואחי' כביאים שתי עצים ארוכים ותמתיא בקוידסין לרוחב העגלה. והיו קודם שהיא טעונה. מוס' הל"ש. כ. ואין העגלה מוססה בבסיס. וכשתה עפרות האטבי שבעגלה מוססה קצת אמר רב תמתיאן רשות הרבים. והי' הנכון דרשיואל לא בא לסתור דברי ר' (ותנא) (במאנ.) ריעינא.

רבינו תנאל (הבשן)

כגון מלכות המטה, והאמצע מגולה. ומניחין באמצע לרחבה קורה יצאה חוץ לעגלה ב' אמות ומחצה מזה ודבר, וב' אמות ומחצה מן הגד האחר, ומכסיין האופנים בארסי הגלה והמסרים ע"צ שנים ושלשונים. ועוד בארבעת מקצועי הגלה. עמיס ארוכים קבועים ועומדים כמון קוידסיה הטעה ורשאיתן משיטויין ואחי' קרשים רחבין שיעור טעמיין הגלה מכויאן ד' קרשים רחבין שיעור טעמיין ונקבין אטבי שנים מן ארובים אחריו העגלה ובי' מן ארובין שיעור כל אחד אחד ואחר. ומכסיין אלו הקרשים קבועים בארסי העצים והמסרים מכין קוניפ' הארובין לאורך העגלה והקצרים לרוחב העגלה. ומצאו אלו העצים

